XIII. Die gottgeweihte Jungfrau bewegte sich so zwischen widrigen und günstigen Umständen, daß sie weder durch günstige überheblich, noch durch widrige niedergedrückt wurde, sondern sie bewahrte in beiden ein und dieselbe Lebenskraft und ließ sich weder durch Tadel erschüttern noch durch Lob verführen. Denn sie besaß einen Geist, der wie ein Bogen auf jegliche Zucht hin gespannt war, mit dem sie mit unermüdlicher Autorität bald milde, bald streng sich und die Ihren lenkte. Sie war nämlich geprägt von einer auf Freundlichkeit gegründeten Würde, und aus den Worten ihrer Rede floß eine Lieblichkeit süßer als Honig. In allem aber besaß sie eine gesunde Lehre, so wie sie über die Natur des Menschen, den Widerstreit von Fleisch und Geist sowie die Vorbilder der heiligen Väter geschrieben hat, was sie durch göttliche Offenbarung vernahm.

XIII. Fünfte Schau:

„In der wahren Schau“, so sagt sie, „sah ich die Gestalt des Menschen, die — obgleich sie aus den zwei Naturen von

tamen edificium est, velut cum homo ex lapidibus domum
componit, de cinerosa quoque materia eam tegit et confir-
mat, ne cadat | et confundatur. Homo enim opus Dei est et 144'
cum omni creatura est, ac omnis creatura cum ipso est; sed
opus hominis quod sine vita est, operi Dei, quod vita est, 5
simile non est, sicut vas figuli edificationibus fabri simile
non est. Natura vero anime ad infinitam vitam aspicit,
corpus autem caducam vitam amplectitur, nec unanimes
sunt, quia, quamvis simul sint in homine, in duo tamen
dividuntur. 10

Hac similitudine cum Deus Spiritum suum per prophe-
tiam et sapientiam vel per miracula in hominem mittit, carni
illius sepe dolores infigit, quatinus Spiritus sanctus ibi ha-
bitare possit. Si autem eam doloribus non constringit, tunc
secularibus moribus facile admiscetur — sicut in Samsone 15
et Sale|mone aliisque accidit, qui in suspiriis spiritus defe- 145'
cerunt ad delectationem carnis se inclinantes — quia pro-
phetia, sapientia et miracula in gaudio iocunda sunt.

Sed cum homo interdum delectationem carnis per sug-
gestionem diaboli colit, sepe dicit: ‚Ach, immundo fetore 20
fecis feteo.‘ Quod est, quod spiritus carnem affligit, quia
ipse spiritus gustum peccati ex natura sua odio habet. Cum
autem caro desideria anime frangit propter frequentem
delectationem, in quam per fetorem peccati se involvit, ita 25
quod spiritus propter eandem molestiam suspirare non
potest, tunc caro affligit spiritum, et afflictio hec in duas
partes per gratiam Dei dividitur. | 145'

Conflictus vero iste, qui dictus est de figura, que homo
est, in Abel incepit, quem frater suus odio habuit, et in Noe,